ORTH. Quoniam ergo fateris te credere prophetiis, & quæ prædicta sunt de Saluatore nostro edita esse dicis, hinc verborum Apostoli scopum considera. Patriarchis enim factas promissiones ad exitum perductas fuisse ostendens, admirabilem illam vocem emisit, *Non enim Angelos vti Hebr. 2. que apprehendit.* Quasi diceret, Vera est promissio, imposuit Dominus promissionibus finem, apertus est gentibus benedictionis fons, Deus semen Abrahæ apprehendit, per hoc promissam salutem præstat, per hoc gentium expectationem confirmat.

ΕΡΑΝ. Praeclarè cum Apostolicis prophætica connexa sunt.

ΟΡΘΟΔ. Idem rursus diuinus Apostolus de Iuda benedictione nos admonens, & huic quoque responduisse euentrum ostendens, exclamat, *Manifestum est enim quod ex Iuda ortus sit Dominus.* Hoc ipsum & Propheta Michæas, & Matthæus Euangelista fecerunt. Ille enim vaticinum edidit, hic verò historiæ prophæticum testimonium adiunxit. Et quod admiratione dignum est, manifestos veritatis hostes Herodi aperte dixisse ait, quod Christus in Bethleem nascitur. *Scri- Matth. 2.  
ptum est, inquit, Et tu Bethleem ter- Mich. 5.  
ra Iuda, nequaquam minima es in principiis Iuda. Ex te enim mihi exiit dux, qui reget populum meum Israel.* Nos autem id quoque adjungemus, quod Iudei malignè omiserunt, dum imperfectum proferrunt testimonium. Cùm enim dixisset Propheta, *Ex te egredietur mihi Dux, adiecit, Et egressus eius ab initio à diebus eternitatis.*

ΕΡΑΝ. Optimè fecisti totū Prophete laudans testimonium. ostendit enim Deum esse, qui in Bethleem natus est.

ΟΡΘ. Non Deum modò, verū etiam hominem. Hominem quidem, tanquam ex Iuda secundū carnem propagatum, & in Bethleem natum: Deum verò, tanquam ante sacula existentem. Hoc enim, *Ex te mihi egreditur Dux, nativitatem secundū carnem, quæ in nouissimis diebus facta est, ostendit: illud verò, Egressus eius ab ini-*

*tio à diebus aeternitatis, cum ante sa-  
cula extitisse aperte declarat. Sic  
etiam diuinus Apostolus in epistola  
ad Romanos, veterem Iudæorum  
felicitatem in deterius mutatam de-  
flens, diuinamque promissionem, &  
legem eis datam commemorans,  
hoc tandem subiecit, Quorum pa-  
tres, & ex quibus Christus secundum  
carnem, qui est super omnia Deus bene-  
dictus in saecula seculorum, Amen. Ii-  
démque verbis & omnium condito-  
rem, dominum, ac gubernatorem  
esse ostendit ut Deum, & ex Iudæis  
ortum ut hominem.*

**E R A N.** Ecce ista interpretatus es.  
ad Hieremiæ prophetiam quid di-  
ces? Illa enim solum Deum esse præ-  
dicat.